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تأکید وزیر خارجه آلمان بر ادامه 
پایبندی به برجام

وزیر امور خارجه آلمان با تأکید بر این که 
کشورش به توافق هسته ای پایبند می ماند، 
گفت: تمام تلاش خود را برای حفظ توافق با 
ایران به کار خواهد گرفت.  هایکو ماس، وزیر 
امور خارجه آلمان که برای نشست گروه ۲۰ 
به بوئنوس آیرس پایتخت آرژانتین سفر کرده 
است گفت: ما خواهان حفظ توافق هسته ای با 
ایران و همکاری با دیگر طرف های این توافق 

هستیم. 
وزیر امور خارجه آلمان همچنین گفت: این 
مسأله نه فقط درباره ایران بلکه درباره منافع 
امنیتی خودمان، آلمان و به علاوه اروپا است. 
وی ادامه داد: توافق هسته ای امنیت خاورمیانه 
را ارتقا داده است و با توجه به این که هیچ 
چشم اندازی برای توافق جدید وجود ندارد، من 
تمام تلاش خود را برای حفظ این توافق به کار 

خواهم گرفت. 
هایکو ماس قرار است پس از این سفر به 
واشینگتن برود و در آن جا با مایک پومپئو 
همتای آمریکایی خود دیدار کند. گفته می شود 
وی در این دیدار قرار است مواضع آلمان در قبال 
توافق هسته ای را روشن کند. خروج آمریکا از 
توافق هسته ای و گروه موسوم به 1+۵ که در 
۲۰1۵ حاصل شد، با مخالفت و انتقاد بسیاری 
از کشورها به ویژه دیگر طرف های توافق مواجه 
شده است. انگلیس، فرانسه و آلمان به علاوه 
روسیه و چین به رغم خروج آمریکا از توافق بر 

ادامه پایبندی خود به آن تأکید کرده اند. 

 کری: آمریکا نمی تواند به جهان
 پشت کند

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: 
وزیر امور خارجه پیشین آمریکا بدون اشاره به 
تصمیم رئیس جمهوری آمریکا برای خروج 
از توافق هسته ای تأکید کرد آمریکا نمی تواند 
به جهان پشت کند. جان کری وزیر خارجه 
پیشین آمریکا روز یکشنبه طی مراسمی در 
دانشگاه نیویورک در ابوظبی درحالی که از دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا انتقاد می کرد، 
اشاره ای به تصمیم اخیر وی برای خروج از توافق 
هسته ای با ایران که کری در حصول آن نقش 

کلیدی داشت، نکرد. 
وی در سخنانش تأکید کرد: گفتمان واقعی 
مدنی در سراسر جهان در معرض تهدید قرار 
دارد. به ویژه در کشور من سیاست های مان به 
اتهام زنی و بمب گذاری تبدیل شده است. با 
توجه به شرایطی که امروز در جهان وجود دارد، 
آمریکا نیازمند ایجاد مشارکت است و نمی تواند 

به جهان پشت کند. 
به گزارش آسوشیتدپرس به نظر می آید 
صحبت نکردن جان کری در مورد توافق 
هسته ای و خروج آمریکا از آن به دلیل موضع 
میزبانانش در پایتخت امارات متحده عربی بوده 
است که از همان ابتدا مخالف توافق هسته ای 
بودند و تأکید داشتند که این توافق به میزان 
کافی قدرت ایران در خاورمیانه را محدود 
نمی کند. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
روز هشتم ماه می پس از بارها تهدید به کنار 
گذاشتن توافق هسته ای ایران و قدرت های 
جهانی سرانجام خروج خود از این توافق را 
اعلام کرد و گفت که تحریم ها علیه تهران را باز 

می گرداند. 
این اقدام با مخالفت و انتقاد شدید بسیاری 
از مقامات پیشین آمریکا ازجمله باراک اوباما، 
رئیس جمهوری و جان کری وزیر امور خارجه 
وی مواجه شد. آنها تأکید داشتند که این کار 
به اعتبار آمریکا و جایگاه دیپلماسی جهانی 
آسیب می زند. همچنین دیگر طرف های توافق 
هسته ای یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان به علاوه 
روسیه و چین ضمن ابراز تاسف نسبت به خروج 
آمریکا از توافق هسته ای بر ادامه پایبندی خود 

به این توافق تأکید کرده اند. 

واکنش وزارت خارجه به اظهارات مقامات روس 

تا زمانی که دولت سوریه بخواهد در 
این کشور می مانیم 

سخنگوی وزارت خارجه صبح دیروز در 
نشست خبری خود اعلام کرد: ایران تا زمانی 
که نیاز باشد و خطر تروریسم در سوریه باشد و 
دولت سوریه از ایران بخواهد به کمک های خود 
به این کشور ادامه بدهد، در سوریه باقی می ماند. 
سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: به هرحال 
آنهایی باید از سوریه خارج شوند که بدون اجازه 
دولت سوریه به سرزمین و قلمرو این کشور ورود 

کردند. 
وی در پاسخ به سوالی درخصوص اظهارات 
لاورنتیف در مورد خروج نیروهای خارجی از 
سوریه گفت: کسی نمی تواند ایران را به چیزی 
مجبور کند. ایران کشوری مستقل است که 
سیاست هایش را براساس منافع جمهوری 
اسلامی در جهان تعیین می کند. حضور ایران 
بنا به دعوت دولت سوریه است و هدف مبارزه 
با تروریسم در این کشور و دفاع از تمامیت ارضی 
سوریه است و تا زمانی که نیاز و خطر تروریسم 
باشد و دولت سوریه بخواهد ایران در سوریه به 
کمک هایش به دولت سوریه ادامه می دهد. 
به هرحال آنهایی باید از سوریه خارج شوند که 
بدون اجازه دولت سوریه به سرزمین و قلمرو این 

کشور ورود کردند. 
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شهروند| با گذشت فقط پنج ماه از آغاز  سال 
۲۰18، 16حادثه تیراندازی در مدارس آمریکا رخ 
داده که منجر به مرگ یا زخمی شدن دانش آموزان و 
معلمان شده است. حالا این بحث مطرح شده است 
که معلمان مدارس آمریکا وقتی به مدرسه می روند، 

سلاح داشته باشند. 
بعد از تیراندازی جمعه گذشته در مدرسه ای در 
تگزاس که تعداد قربانیان 1۰ نفر اعلام شد، پلیس 
تگزاس اعلام کرد که تمام معلمان مدارس این ایالت 
باید مسلح شوند. حالا بحث میان گروه های سیاسی 
بالا گرفته است. برخی ازجمله دونالد ترامپ معتقدند 
که معلم ها و پدر و مادرها باید اسلحه به همراه داشته 
باشند تا در صورت لزوم بتوانند از خود دفاع کنند. به 
گفته مدافعان این ایده، از زمانی که تیراندازی شروع 
می شود تا زمانی که پلیس به محل حادثه برسد، 
ممکن است ۲۰ تا 3۰ دقیقه طول بکشد، پس 
مسئولان مدرسه باید بتوانند جلوی فاجعه را بگیرند. 
اما برخی دیگر می گویند که این کار ممکن است 
فاجعه وحشتناک تری به بار بیاورد؛ مثلا تیراندازی های 
غیرعمدی و حتی مشکلات روحی ناشی از استرس 
معلم مسلح در کلاس درس، بنابراین به جای آن 

قوانین دسترسی به اسلحه باید محدودتر شوند. 
یکی از فاجعه بارترین حوادث تیراندازی در آمریکا 
در فوریه امسال در مدرسه پارکلند فلوریدا اتفاق 
افتاد. در آن حادثه نیکولاس کروز 19ساله که زمانی 
دانش آموز همان مدرسه بود، 17 نفر را کشت. این 
حادثه وحشتناک باعث شد دانش آموزان دبیرستان 
مارجوری استونمن )محل حادثه تیراندازی پارکلند( 
جنبش های مردمی در سراسر آمریکا به وجود آورند. 
درخواست آنها محدودیت های بیشتر برای مالکیت 

اسلحه و بررسی سوءپیشینه متقاضیان است. 
دونالد ترامپ قبلا بحث قوانین کنترل اسلحه را 
مطرح کرده بود، اما بعدها گفت که می توان معلمان 
مدارس را هم مسلح کرد. ترامپ تا به امروز هیچ اقدامی 
درباره اصلاح قوانین دسترسی به اسلحه در آمریکا 

انجام نداده است. در ژانویه ۲۰18، یک دانش آموز 
1۵ ساله در دبیرستانی واقع در کنتاکی تیراندازی کرد 
که باعث کشته شدن دو دانش آموز و زخمی شدن 18 
نفر شد. تیراندازی های دیگری هم در مقیاس های 

کوچکتر اتفاق افتاده اند. 
در اوایل فوریه ۲۰18، یکی از دانش آموزان 
مدرسه ای در لس آنجلس که اسلحه ای درون 
کوله پشتی اش گذاشته بود باعث شد گلوله ای به سر 
یکی از دانش آموزان و به بازوی یکی دیگر اصابت کند. 
بیل نلسون، نماینده دموکرات فلوریدا در کنگره بعد 
از فاجعه پارکلند می گوید: »آیا انتظار داریم این گونه 
حوادث تیراندازی به امری روزمره تبدیل شوند؟ و بعد 
از هر کدام بگوییم »دیگر بس است« و بعد دوباره اتفاق 

بیفتد؟« 
حتی بعد از اتفاقی که در  سال ۲۰1۲ در دبستان 
سندی هوک در کانکتیکت افتاد که منجر به کشته 

شدن ۲۰ کودک و 6 معلم شد، کنگره آمریکا نپذیرفت 
تا هیچ محدودیتی برای قوانین مالکیت اسحله بگذارد. 
آستین اوبانکس که از حادثه تیراندازی  سال 1999 در 
مدرسه کلمباین جان سالم به در برده، پاییز گذشته 
بعد از سخنرانی درباره تیراندازی فاجعه بار لاس وگاس 
به روزنامه گاردین می گوید: »ما به این واقعیت که یک 
فرد تا چه اندازه باید دیوانه باشد که دست به چنین 

کاری بزند، به اندازه کافی اهمیت نمی دهیم.« 
در فاجعه لاس وگاس، مردی افسرده در طبقات 
بالایی هتلی انواع و اقسام اسلحه و مهمات را 
جمع آوری کرد و تماشاچیان کنسرت موسیقی ای را 
به رگبار بست، ۵8 نفر را کشت و بیش از 8۰۰نفر را 
زخمی کرد. اوبانکس می گوید که با ترس و استرس 
شاهد افزایش سرعت تیراندازی های وسیع در تمام 

آمریکا، مدارس و مکان های دیگر است. 
دسامبر گذشته پنجمین سالگرد حادثه تیراندازی 

دبستان سندی هوک در سکوت کامل سپری شد. 
نماینده های جمهوری خواه کنگره آمریکا قوانین 
جدید کنترل اسلحه را تصویب نکردند و به جای آن 
از قانونی حمایت کردند که محدودیت دسترسی به 
تفنگ را در کل کشور کاهش می دهد و حمل تفنگ 
را آسان تر می کند. دونالد ترامپ با قول حمایت از 
سازمان ملی سلاح یا NRA که گروهی بانفوذ و حامی 
حمل اسلحه هستند و با وعده مخالفت در برابر هرگونه 
محدودیتی در برابر حق آمریکایی ها برای خرید اسلحه 
توانست به کاخ سفید راه پیدا کند. با این که کنگره 
آمریکا محدودیت های مربوط به کنترل اسلحه را 
نمی پذیرد، اما صدها میلیون دلار بودجه فدرال برای 
کمک به افسران پلیس در مدارس دولتی، شامل 
4۵ میلیون دلار در  سال۲۰13، یک سال بعد از 
تیراندازی در دبستان سندی هوک اختصاص داده 

است.

16 مورد تیراندازی در مدارس آمریکا فقط در 5 ماهاخبار    دیپلماسی
  از ابتدای  سال جاری میلادی تاکنون 16 بار در مدارس آمریکا تیراندازی شده است 

 با وجود جنبش های مردمی بسیار دولت ترامپ هنوز هیچ قانونی برای حمل اسلحه وضع نکرده است
 در تگزاس معلمان و کارکنان 17درصد مدارس اجازه دارند اسلحه حمل کنند 

فستیوال کن گاه و بیگاه به محلی برای بیان اعتراضات درباره نابرابری های 
جنسی در صنعت سینما تبدیل شده است، اما سخنان غیرمنتظره روز 
گذشته آزیا آرجنتو در مراسم اهدای جوایز فستیوال کن، آن قدر مهم بود که 

به ناگاه سالن مراسم را در بهت و سکوتی عمیق فرو ببرد. 
آرجنتو پیش از آن که نام برنده بهترین بازیگر زن جشنواره را اعلام کند، 
گفت حرفی برای گفتن دارد. آرجنتو فستیوال کن را »شکارگاه«  هاروی 
واینشتاین توصیف کرده و گفت که واینشتاین در  سال 1997 در جشنواره 
کن به او تجاوز کرده است. آرجنتو تاکید کرد که در آن زمان تنها ۲1 سال 
داشت، هنرپیشه، خواننده، مدل و کارگردان ایتالیایی است. او از  سال 198۵ 
میلادی تاکنون مشغول فعالیت بوده است. آزیا فرزند داریا نیکولودی و داریو 
آرجنتو است. از فیلم هایی که وی در آن نقش داشته است می توان به آخرین 
روزها، ساخته گاس ون سنت اشاره کرد. هاروی واینشتاین از تهیه کنندگان 
معروف  هالیوود است که اخیرا از سوی بسیاری از هنرپیشه های زن  هالیوود 
به سوء رفتار و تجاوز جنسی متهم شده و تحت پیگرد قانونی قرار گرفته 
است. اخبار مربوط به سوءاستفاده های اخلاقی واینشتاین آن قدر زیاد بود که 
جنبشی در فضای مجازی به نام »من هم« به راه انداخت. مقامات فستیوال 
کن اعلام کرده اند که هیچ اطلاعی از آن چه آرجنتو قرار بوده بگوید، نداشتند 
و آرجنتو در اقدامی غیرمنتظره آن سخنان را بر زبان آورده است. آرجنتو 

به این هم بسنده نکرد و در ادامه گفت: »می خواهم یک پیش بینی بکنم.  
هاروی واینشتاین دیگر اجازه نخواهد داشت به کن بیاید. اما حتی امشب 
هم در میان شما افرادی نشسته اند که باید به خاطر سوء رفتارشان با زن ها 
بازخواست شوند. رفتارهایی از آنها سر می زند که به این صنعت تعلق ندارد. 
خودتان می دانید چه کسانی را می گویم. خودتان، خودتان را می شناسید. اما 
مهمتر این است که ما هم شما را می شناسیم و به شما اجازه نخواهیم داد 
بیش از این به کار خود ادامه دهید.« نشریه  هالیوود ریپورتر گزارش کرده 
که سخنان آرجنتو از سوی حاضران در سالن که در بهت و حیرت فرو رفته 
بودند، با تشویقی بی نظیر مواجه شد. آرجنتو البته پیشتر ازجمله زنانی بود که 
واینشتاین را به تجاوز و سوءاستفاده جنسی متهم کرده بود. او یکی از نخستین 
هنرپیشگان زنی بود که در این خصوص صحبت کرد. آرجنتو داستان خود 
را در گزارشی که به قلم رونان فارو، برنده جایزه پولیتزر، در مجله نیویورکر 
به چاپ رسیده بود، بازگو کرد. آرجنتو بعد از سخنانش در مراسم اختتامیه 
کن تکه هایی از سخنرانی اش را در پست توییتری درج کرده و در کنار آن 
نوشت: »تقدیم به همه زنان شجاعی که قدم پیش گذاشتند و متجاوز را رسوا 
کردند و تقدیم به همه زنان شجاعی که در آینده این کار را خواهند کرد. ما 
قدرتمندیم.« هاروی واینشتاین تاکنون همه اتهامات خود را رد کرده است. در 
میان همه پرونده هایی که واینشتاین با آنها روبه رو است، اشلی جاد، هنرپیشه 

آمریکایی نیز لایحه ای حقوقی را علیه او به دادگاه داده است. جاد هم یکی از 
نخستین هنرپیشه های زنی بود که درخصوص انحرافات جنسی واینشتاین 
صحبت کرد. تاکنون بیش از 7۰ هنرپیشه زن، واینشتاین را به انحرافات 

جنسی از تجاوز گرفته تا سوء رفتار جنسی متهم کرده اند. 

سخنان طوفانی آزیا آرجنتو در فستیوال کن علیه معترضان جنسی

ماهمهشمارامیشناسیم!

اخبار  جهان

ترامپ تحقیقات درباره ادعای 
جاسوسی از کمپین  انتخاباتی اش را 

خواستار شد
ایسنا| رئیس جمهوری آمریکا در پیامی 
توییتری از وزارت دادگستری کشورش خواست 
تا تحقیق کند که آیا کمپین ریاست جمهوری 
۲۰16 در دوران اوباما از سوی این نهاد یا اف بی آی 
مورد نفوذ یا جاسوسی قرار گرفته است یا خیر. 
ترامپ یکشنبه در پیامی توییتری نوشت: »بدین 
وسیله از وزارت دادگستری درخواست دارم این 
مسأله را بررسی کند که آیا اف بی آی یا وزارت 
دادگستری آمریکا با اهداف سیاسی به کمپین 
ترامپ نفوذ یا از آن جاسوسی کرده اند یا خیر و اگر 
چنین مساله ای بوده، آیا درخواست یا خواهشی 
از طرف دولت اوباما مطرح شده بود یا خیر. فردا 
هم رسما از وزارت دادگستری اقدام می کنم.« او 
به گزارش های نامشخصی اشاره کرد که دست کم 
یک عامل اف بی آی با اهداف سیاسی به کمپین او 

نفوذ کرده بود.

ائتلاف »سائرون« نسبت به مداخله هر 
کشوری در سیاست عراق هشدار داد

ایسنا| ائتلاف »سائرون«، پیروز انتخابات 
اخیر عراق بار دیگر نسبت به مداخله هر کشوری 
در سیاست عراق هشدار داد. صلاح العبیدی، 
سخنگوی ائتلاف »سائرون« به رهبری مقتدی 
صدر در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نسبت به مداخله هر کشوری در سیاست عراق 
هشدار داد. وی گفت: »حاکمیت عراق اصل و پایه 
دولت جدید خواهد بود.« العبیدی اظهار داشت: 
»هیچ کشوری نباید از خواسته ملت عراق تجاوز 
کند و خود را در سیاست عراق دخالت بدهد.« 
ائتلاف سائرون که مورد حمایت مقتدی صدر 
است از سوی کمونیست ها و سکولارهای مستقل 
تشکیل شد و با شعار مبارزه با فساد در انتخابات 
بیشترین کرسی ها )۵4 کرسی( را به دست آورد و 
اکنون صدر نقش اصلی را در تشکیل دولت آینده و 

تعیین نخست وزیر عراق دارد.

کلاس های درس اخلاق برای 
»بچه شیرهای خلافت«

ایسنا| کانتون خودگردان کردها و یگان های 
مدافع خلق کرد در شمال شرق سوریه مرکزی 
را برای بازپروری »بچه شیرهای خلافت« به راه 
انداخته اند و کودکان داعشی وقت خود را در این 
مرکز به ورزش و حضور در کلاس های اخلاق، 
زبان، تاریخ و جغرافیا می گذرانند. کردها با حسن 
نیت نسبت به عشایر منطقه که پیش از این با 
داعش همکاری کرده بودند، این کودکان را برای 
حضور در این مرکز انتخاب کرده و فرصت دیگری 
به آنها داده اند. عبیر خالد، مدیر مرکز هوری گفت: 
»ما آنها را قربانی حساب می کنیم، آنها در این مرکز 
برنامه  روزانه فشرده ای دارند، ورزش می کنند 
به ویژه والیبال و غذای شان را خودشان می پزند و 
علاوه بر تاریخ، جغرافی و اخلاق دو زبان عربی و 
کردی را می آموزند. همچنین آنها در کارگاه هایی 
برای آموزش حرفه های مختلف ازجمله خیاطی و 

آرایشگری حضور می یابند.«

10 ماه پس از آزادی؛ هنوز از موصل 
جسد بیرون می کشند

ایسنا| 1۰ ماه پس از بیرون رانده شدن داعش 
از موصل و آزاد شدن این شهر بزرگ عراق، هنوز 
اجساد مردگان از میان آواره های این شهر بیرون 
کشیده می شوند. رابی ابراهیم، از مقام های نظامی 
عراق گفت: »در دوره اخیر 763 جسد از میان آوار 
و خرابه های موصل بیرون کشیده شده است. با 
وجود مشکلات، افراد بی وقفه کار می کنند. این 
عملیات تا زمانی که تمامی اجساد بیرون کشیده 
شوند، ادامه می یابد.« وی ادامه داد: »اجساد 
غیرنظامیانی که هویت شان مشخص شده، به 
خانواده های شان تحویل داده می شود و اجساد 
داعشی ها در گوری دسته جمعی در حومه غربی 
موصل دفن می شود.« در کنار برخی از اجساد 
شبه نظامیان داعشی هنوز کمربندهای انفجاری 
دیده می شود. نارنجک، بمب های دست ساز و 
سایر مواد منفجره باقی مانده از داعش تهدیدی 

جدی تلقی می شود.

رضایت آمریکایی ها از عملکرد 
اقتصادی ترامپ

ایسنا| نتایج نظرسنجی جدید نشان می دهد، 
بیش از دو سوم آمریکایی ها از عملکرد دونالد ترامپ 
در ایجاد اقتصادی سالم و شکوفا در ایالات متحده 
آمریکا رضایت دارند. نظرسنجی سی بی اس نیوز 
که یکشنبه منتشر شد، تفاوت میان نظرات حامیان 
دموکرات ها و جمهوری خواهان را بیش از پیش 
آشکار کرد. جمهوری خواهان عمدتا دیدگاه های 
مثبتی به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
داشتند، درحالی که دموکرات ها و مستقل ها 
معتقدند که اقدامات او چندان هم تعریف آمیز 
نیست. براساس این نظرسنجی،  3۵ درصد 
آمریکایی ها معتقدند سیاست های ترامپ »سهم 
بسزایی« در رشد اقتصادی دارد. حدود 33 درصد 
می گویند سیاست های رئیس جمهوری آمریکا 
»تاحدی« در اقتصاد اثرگذار است و حدود یک سوم 
از پاسخ دهندگان هم معتقدند حضور ترامپ »نه 
چندان« یا »اصلا« نقشی در تقویت اقتصاد آمریکا 

نداشته است.
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در ابتدا فقط خطر گدازه ها بود. سپس خطر 
دی اکسید گوگرد اضافه شد. حالا اما ساکنان جزیره 

بزرگ  هاوایی، نگران خطر دیگری هستند.
لیِز )Laze( مخلوطی از گدازه و دود است. این 
ترکیب خطرناک، زمانی ایجاد می شود که گدازه های 
داغ به اقیانوس می رسند و اسید هیدروکلریک و 
ذرات شیشه های آتشفشانی را به هوا پرتاب می کند. 
دیده بان آتشفشان های  هاوایی اعلام کرده است 
که حالا با وجود رسیدن گدازه ها به اقیانوس آرام با 
تهدید جدیدی روبه رو هستیم.لیِز یا همان مخلوط 
گدازه و دود، باعث تحریک ریه ها، چشم ها و پوست 
می شود که در گذشته نیز باعث مرگ افرادی شده 
است.دیده بان آتشفشان های هاوایی اعلام کرد: »این 
مخلوط گاز داغ و خورنده در  سال ۲۰۰۰ به محض 

ورود به ساحل باعث مرگ دو نفر شد.«
مقامات از مردم خواسته اند که از مناطقی که 
گدازه ها به آب اقیانوس می ریزد، دوری کنند اما در 
داخل جزیره، ساکنان، مشکلات دیگری هم دارند.

دیده بان آتشفشان های  هاوایی گزارش داده که 
انتشار گاز دی اکسید گوگرد، سه برابر شده است.به 
دلیل ورود گدازه های آتشفشانی به اقیانوس، گارد 

ساحلی ایالات متحده 
روز یکشنبه، یک منطقه 
ورود  محافظت شده 
گدازه را ایجاد کرد. یک 
خبرنگار گارد ساحلی 
گفته است که این 
محدوده به مساحت 
3۰۰ متر از هر طرف در 
اطراف ورود گدازه به آب 

اقیانوس است.
جان بنون، مدیریت 
آبراهه های گارد ساحلی 
منطقه هونولولو گفته 
است: »همه مردم باید از وقوع چنین حوادثی 
آگاه باشند. نزدیک شدن بیش از حد به گدازه ها، 
می تواند منجر به آسیب های شدید یا حتی مرگ 
بشود.«آتشفشان کیلاویا، در هفته گذشته دست کم 
دو بار فوران کرده است و موجب شده تا ابری از 
خاکسترهای آتشفشانی تا ارتفاع 3هزار متری ایجاد 
شود.هیلی برینک، هواشناس سی.ان.ان می گوید: 
»این فوران ها باعث ایجاد زمین لرزه های ۵ و 4.9 

ریشتری شده اند.«
برینک می گوید، از روز سوم ماه می که آتشفشان 
کیلاویا فوران کرد، حدود ۲۲۵۰ زمین لرزه در 
جزیره هاوایی رخ داده است. همچنان که زمین 
می لرزد، گدازه های مذاب جریان می یابند.

رودخانه های گدازه های آتشین، تاکنون دست کم 
4۰ ساختمان را از بین برده اند. اما گدازه های تازه تر 
که از دهانه آتشفشان به بیرون پرتاب می شوند 
خطر بیشتری دارند.الیسون چینچار، متخصص 
هواشناسی سی.ان.ان، گفته است: »غلظت گدازه ها 
درحال تغییر است. حالا رقیق تر شده اند و همین 

باعث می شود که آنها سریع تر حرکت کنند.«

غول مذاب در کمین  هاوایی
    با رسیدن گدازه ها به آب اقیانوس، مشکلات جدیدی برای مردم ایجاد شده است

با اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری در 
ونزوئلا، بار دیگر، نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری 
وقت این کشور، برای یک دوره 6 ساله دیگر انتخاب 
شد. با این حساب نیکلاس مادوروی چپگرا، تا  سال 
۲۰۲۵ ریاست جمهوری یک کشور بحران زده را در 

اختیار خواهد داشت.
براساس آمار اعلام شده مادورو در این انتخابات 
حدود 68 درصد آرا )۵ میلیون و 8۰۰ هزار رأی( را به  
دست آورد و مخالفان او ۲1 درصد آرا )یک میلیون 
و 8۰۰ هزار رأی( را کسب کردند. مخالفان مادورو 

انتخابات را تحریم کرده بودند.
میزان مشارکت در این انتخابات 46 درصد اعلام 
شده است که پایین ترین نرخ مشارکت انتخاباتی 
در تاریخ ونزوئلا است. با این حال، آقای مادورو 
بعد از پیروزی در میان هوادارانش حاضر شد و 
نتیجه انتخابات را »رکوردی تاریخی« خواند. 
وی گفت: »هرگز پیش از این هیچ کاندیدای 
ریاست جمهوری نتوانسته 68 درصد آرای مردم 
را کسب کند و هرگز تاکنون هیچ کاندیدایی 

47 درصد از دومین کاندیدا جلوتر نبوده است.«
در حالی  که مادورو از پیروزی خود شادمان 

فالکون،  هنری  است، 
کاندیدای  دومین 
انتخابات اما نتایج را 
نپذیرفته و مشروعیت 
انتخابات را زیر سوال برده 
است. فالکون خواستار 
برگزاری مجدد انتخابات 
ریاست جمهوری پیش از 
پایان  سال  جاری میلادی 

شده است.
فالکون پس از اعلام 
نتایج انتخابات در یک 
مطبوعاتی  کنفرانس 
شرکت کرد و دولت را متهم کرد که رأی دهندگان 
را تحت فشارهای گوناگون قرار داده و یا تطمیع 
کرده است. او گفت: »ما فرآیند چنین انتخاباتی را 
به رسمیت نمی شناسیم. برای ما این انتخابات نبود؛ 

انتخابات جدیدی باید در ونزوئلا برگزار شود.«
ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا نتایج 

انتخابات روز یکشنبه ونزوئلا را رد کرده اند.
مادورو در حالی برای 6  سال آینده سکان 
کشورش را در دست می گیرد که ونزوئلا با کمبود 
مواد غذایی و دارو مواجه است و افزایش تورم ارزش 
پول ملی این کشور را به  طور بی سابقه ای کاهش 
داده است. طبق گزارش روزنامه وال استریت 
ژورنال، نرخ تورم در این کشور در ماه آوریل ۲۰18، 
به 13هزار  درصد رسیده است!  سال گذشته در 
همین ماه، نرخ تورم ونزوئلا حدود 4 هزار درصد 
بود. سقوط قیمت نفت از  سال ۲۰14 اقتصاد این 
کشور را که در حدود 96 درصد به صادرات نفت 
وابسته است، بشدت تحت  تأثیر قرار داده است. 
تولید ناخالص داخلی ونزوئلا در پنج  سال گذشته 

4۵ درصد کاهش داشته است.

پیروزی مادورو در انتخاباتی با 46 درصد مشارکت
    نرخ تورم در این کشور به 13هزار  درصد رسیده است


